
Bollettino novità
Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto Superiore di Studi

Musicali di Reggio Emilia e Castelnovo ne' Monti

Stampato il 11/02/16

Parametri di ricerca comunicati: ((((Biblioteca: BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO SUPERIORE DI
STUDI MUSICALI) AND (Categoria: Libro Moderno
OR Categoria: Libro Antico OR Categoria:
Audiovisivo OR Categoria: Musica OR Categoria:
Materiale sonoro OR Categoria: Collana)) AND
(Periodo di acquisizione: Ultimo mese)) AND
(Natura: Monografia)) AND (KF_TipoMateriale: Testo
a stampa (moderno))



1 [Testo a stampa (moderno)] [*Acustica musicale 2015/2016 : materiale] / Pedrazzini. -
[S.n.e.]. - 1 DVD ; 12 cm. ((Contiene il materiale necessario al corso di acustica musicale
dell'Istituto Musicale Peri.

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12596 MEDIATECA DVD
ACU 0001

2 [Monografia] *Bortigali : un paese e le sue pratiche musicali / a cura di Ignazio
Maccharella, Sebastiano Pilosu e della Associazione Sas Enas. - Udine : Nota, 2015. - 191
p. : ill. ; 21 cm + 1 compact disc.
(Geos CD book)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12608 SAGGISTICA ETN
1.3 SAR 0005

BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12609 MEDIATECA CD
Allegati 0422

3 [Monografia] *Cantare le voci : il canto corale come cura / [a cura di] Roberto Messaglia,
Marzia Gentile, Antonio Mauro Sarcinella, Giacomo Vigliaroni. - Torino : Didattica Attiva :
Musica Pratica, 2015. - 85 p. : ill. ; 23 cm + 1 compact disc (30 min circa : DDD ; 12 cm).
((Il CD allegato contiene 9 brani, eseguiti dal coro La voce dei colori e dal gruppo
strumentale Babemalà: La bergera ; Tourdion ; Ipharadisi ; Barbagal ; Oltre il ponte ;
Peixhinos do mar ; Se chanto ; Cherokee morning song ; Sailing.
(Pedagogia creativa)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12583 SAGGISTICA SIS
4.0 CORO 0001

BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12584 MEDIATECA CD
Allegati 0420

4 [Monografia] I *Cantori di Cercivento : l'Onoranda Compagnia dei Cantori della Pieve di
San Martino / Chiara Grillo, Celestino Vezzi. - Udine : Nota, 2003. - 78 p. : ill. ; 21 cm + 1
compact disc.
(Cd book ; 367)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12616 SAGGISTICA ETN
1.3 FRI 0001

BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12617 MEDIATECA CD
Allegati 0425

Bollettino novità Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali di Reggio Emilia e

Castelnovo ne' Monti

Pagina 2 di 14



5 [Monografia] *Carlo Gesualdo e il Concerto delle dame / Lina Lo Giudice. - Gesualdo (Av) :
La Stamperia del Principe, 2013. - 154 p. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12601 SAGGISTICA STO
3.42 GES 0005

6 [Monografia] B.16: *Catalogue raisonné of the Balinese palm-leaf manuscripts with music
notation / Tilman Seebass ; with the collaboration of Hedwig I. R. Hinzler. - München : G.
Henle, ©2015. - 102, 309 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12622 REPERTORI C.MUS
4.21 RIS B 0016

7 [Monografia] *Chitarra romantica : Luigi (Rinaldo) Legnani e il virtuosismo strumentale
nell'Ottocento / Sergio Monaldini. - Ravenna : Longo, 2015. - 203 p. : ill. ; 24 cm
(Le tessere ; 20)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12575 SAGGISTICA STO
3.62 LEG 0001

8 [Monografia] *Claudio Abbado : ascoltare il silenzio / a cura di Gaston Fournier-Facio. -
Milano : Il Saggiatore, 2015. - 332 p. : ill. ; 24 cm. ((In calce al front.: in collaborazione con
la Fondazione Claudio Abbado. - Front. su due pagine
(Opere e libri)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12620 SAGGISTICA STO
3.72 ABB 0007

9 [Monografia] *Django Reinhardt : dalla chitarra manouche al grande jazz / Paolo Sorci. -
[S.l.] : Haze (Hans e Alice Zevi), 2015. - 125 p. : ill. ; 21 cm.
(Auditorium. Collana Rumori)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12581 SAGGISTICA JAZ
2.2 REI 0002

10 [Monografia] *Domenico Barbaja : il padrino del belcanto / Philip Eisenbeiss ; traduzione
dall'inglese di Davide Fassio. - Torino : EDT, 2015. - XX, 317 p., [8] c. di tav. : ill. ; 21 cm.
(Biblioteca di cultura musicale. Vite straordinarie)

Bollettino novità Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali di Reggio Emilia e

Castelnovo ne' Monti

Pagina 3 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12573 SAGGISTICA TEA
1.2 IMP 0001

11 [Monografia] *Elementi di didattica della musica : strumenti per la scuola dell'infanzia e
primaria / Michele Biasutti. - Roma : Carocci Faber, 2015. - 195 p. ; 18 cm
(I tascabili ; 139)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12590 SAGGISTICA PED
2.2 BIA 0001

12 [Monografia] Il *fondo musicale dell'Archivio capitolare della Cattedrale di Reggio Emilia /
Sauro Rodolfi. - Modena : Mucchi, 2015. - P. 37-41 ; 23 cm. ((Estratto da: La musica in
chiesa : le raccolte musicali negli Archivi ecclesiastici dell'Emilia Romagna. Modena,
Mucchi, 2015.

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12569 SAGGISTICA STO
4.2 REG 022

13 [Monografia] *Fuori dal teatro : modi e percorsi della divulgazione di Verdi / a cura di
Antonio Carlini. - Venezia : Marsilio ; Parma : Casa della musica, 2015. - 275 p. : ill. ; 24
cm. ((Relazioni presentate al Convegno tenuto a Parma nel 2013
(Musica in atto ; 9)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12574 SAGGISTICA STO
3.62 VER 0148

14 [Monografia] *Giuseppe Fiorini : il fautore della rinascita della liuteria italiana, nel
150esimo anniversario (1861-2011) / Luigi Dati, Gualtiero Nicolini. - [Bologna] :
Cassiodoro Masterclass ; [Esine] : Valgrigna edizione, 2011. - 71 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12621 SAGGISTICA STR
4.0 FIO 0001

15 [Monografia] La *grande battaglia musicale : e altre avventure sonore / Carlo Boccadoro ;
[illustrazioni di Laura Fanelli]. - Milano : Marcos y Marcos, 2015. - 143 p. : ill. ; 21 cm. ((Il
nome dell'illustratrice si ricava dal verso del frontespizio.
(Gli scarabocchi ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO ISS 12572 SAGGISTICA LET

Bollettino novità Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali di Reggio Emilia e

Castelnovo ne' Monti

Pagina 4 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

3.0 BOC 0002

16 [Monografia] Das *italienische Kunstlied der Romantik / Sabrine Brier. - Kassel [etc.] :
Bärenreiter, ©2015. - 240 p. : ill. ; 25 cm.
(Analecta musicologica ; 53)

17 [Monografia] «*L'amerò, sarò incostante» : Mozart e la voce del violino / Cesare Fertonani.
- Milano : Archinto, 2015. - 248 p. : esempi musicali ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12587 SAGGISTICA STO
3.52 MOZ 0128

18 [Monografia] *Lettere, diari, ricordi : "Appartenere alla mia arte con anima e corpo" / Clara
Wieck Schumann ; introduzione, traduzione, note e commenti di Claudio Bolzan. - Varese
: Zecchini, 2015. - 261 p. ; 22 cm.
(Il calamaio musicale ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12553 SAGGISTICA RAC
2.0 WIE 0001

19 [Monografia] *Luigi Cherubini : l'uomo, la musica / Giovanni Carli Ballola. - Milano :
Bompiani, 2015. - 348 p. ; 20 cm
(Tascabili Bompiani)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12589 SAGGISTICA STO
3.62 CHE 0007

20 [Monografia] *Luigi Stifani e la pizzica tarantata : studi sugli strumenti musicali, sulla
musica numerica e sulle musiche eseguite dal gruppo di Luigi Stìfani durante le cure
rituali del morso della mitica taranta / Ruggiero Inchìngolo. - 7. ed. - Nardò : Besa :
Salento books, 2015. - 185 p. : ill., es. mus. ; 21 cm.
(Entropie ; 48)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12582 SAGGISTICA ETN
1.2 STI 0001

21 [Monografia] *Materials and techniques of post-tonal music / Stefan Kostka. - 4. ed. -
Boston [etc.] : Pearson, 2012. - XV, 332 p. : ill. ; 24 cm.

Bollettino novità Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali di Reggio Emilia e

Castelnovo ne' Monti

Pagina 5 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12599 SAGGISTICA TEO
3.7 KOS 0001

22 [Monografia] La *melomania nelle carte : Giuseppe Verdi nell'iconografia e nel
collezionismo di immagini musicali / a cura di Giuseppina Benassati, Roberta Cristofori ;
presentazioni di Stefano Bonaccini, Riccardo Muti e una introduzione di Ezio Raimondi. -
Ravenna : Longo, 2014. - 486 p. : ill. ; 28 cm. ((In testa al frontespizio: Istituto per i beni
artistici, culturali e naturali della Regione Emilia-Romagna
(Imago)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12618 SAGGISTICA STO
3.62 VER 0149

23 [Monografia] *Mozart all'opera : Le Nozze di Figaro, Don Giovanni, Così fan tutte /
Giovanni Bietti. - Roma ; Bari : GLF editori Laterza, 2015. - XII, 304 p. ; 21 cm + 1 compact
disc. ((Il CD allegato contiene 56 tracce musicali suonate e raccontate dall'autore con QR
code.
(I Robinson. Letture)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12591 SAGGISTICA STO
3.52 MOZ 0129

BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12592 MEDIATECA CD
Allegati 0421

24 [Monografia] *Musica dal vivo : sabato 27 febbraio : stagione concertistica '87-'88 /
[Stefano Scodanibbio, contrabbasso]. - [S.l. : s.n., 1988?]. - 1 opuscolo (6 p.) ; 21 cm. ((In
cop.: Comune di Suzzara, Assessorato alla cultura; Scuola di musica, Orchestra da
camera di Mantova. - Note all'ascolto, di Paolo Perezzani. - Programma: S. Sciarrino,
Esplorazione del bianco 1.; A. Gentilucci, Le fibre di una tela all'orizzonte; J. Lennon-P.
McCartney, Yesterday; I. Xenakis, Theraps; G. Verdi, Solo dal 4. atto dell'Otello; J.
Druckman, Valentine; C. Mingus, Good bye pork pie hat; S. Scodanibbio, Sei studi.

25 [Monografia] La *musica nel castello del cielo : un ritratto di Johann Sebastian Bach /
John Eliot Gardiner. - Torino : Einaudi, 2015. - XIII, 651 p., [12] carte di tav. : ill. ; 24 cm.
((Traduzione di Luca Lamberti
(Saggi ; 955)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12555 SAGGISTICA STO
3.42 BAC 0085

26 [Monografia] La *musica nella preistoria e nelle antiche civiltà / Mario Degani. - Reggio

Bollettino novità Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali di Reggio Emilia e

Castelnovo ne' Monti

Pagina 6 di 14



Emilia : Nironi e Prandi, 1939. - 121 p. ; 17 cm. ((Copertina originale di Camillo Bertolini.

27 [Monografia] *Musica sacra, campane e organi a San Prospero di Carpineti / Sauro
Rodolfi. - Reggio Emilia : Pio Istituto Artigianelli, 2015. - 65-83 p. ; 21 x 21 cm. ((Estratto
da: Strenna del Pio Istituto Artigianelli.

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12570 SAGGISTICA STO
4.2 REG 0023

28 [Monografia] La *musica scorre a Berlino : conversazione con Lidia Bramani / Claudio
Abbado ; in collaborazione con la Fondazione Claudio Abbado. - Milano : Bompiani,
2015. - 152 p., [8] carte di tav. : ill. ; 20 cm. ((Edizioni precedenti pubblicate con il titolo:
Musica sopra Berlino
(Tascabili Bompiani)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12578 SAGGISTICA RAC
2.0 ABB 0001

29 [Monografia] *Nel centenario della Grande Guerra : inni e canti che ancora ci emozionano :
L'*Italia va alla guerra, la Banda dell'Esercito racconta il '15-'18'. - [Italia] : EI esercito ;
Pastrengo, VR : Azzurra publishing, 2015 (Sommacampagna, VR : Cierre grafica). - 46 p. :
ill. ; 21 cm. ((Allegato al compac disc: Echi di trincea (TRI 1210).

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12586 SAGGISTICA STO
3.71 GUE 0001

30 [Monografia] *Non imito Django Reinhardt : la distonia focale del musicista: malattia o
deragliamento emotivo? / Roberto G. Colombo ; prefazione Luigi Mangiocavallo ; con il
contributo di Enrico Farina e Paolo Olivieri. - Genova : Erga, 2015. - 78 p. ; 21 cm.
(Musica)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12580 SAGGISTICA SIS
4.0 DIST 0001

31 [Monografia] I *quattro siciliani : la straordinaria vicena di Rosario Catalano e del suo
quartetto nell'America degli anni Venti / Giuliana Fugazzotto ; [discografia a cura di
Richard K. Spottswood]. - Udine : Nota, 2015. - 127 p. : ill. ; 21 cm + 1 compact disc.
((Integrazione alle responsabilità dalla copertina. - Data desunta dal compact disc
allegato.
(Geos CD book)

Bollettino novità Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali di Reggio Emilia e

Castelnovo ne' Monti

Pagina 7 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12611 SAGGISTICA ETN
1.2 FUG 0002

BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12612 MEDIATECA CD
Allegati 0423

32 [Monografia] *Rhapsody in blue : parole dalla musica di George Gershwin / Serena Piazza
; illustrazioni di Nadia Campanotta. - Palermo : RueBallu, 2015. - 73 p. : ill. ; 22 cm
(Jeunesse ottopiu ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12593 SAGGISTICA PED
6.0 STO 0020

33 [Monografia] *Robert Schumann : araldo di una "nuova era poetica" / John Daverio ;
edizione italiana a cura di Enrico Maria Polimanti. - Roma : Astrolabio, 2015. - 566 p., [2]
carte di tav. : ill., esempi musicali ; 22 cm.
(Adagio)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12568 SAGGISTICA STO
3.62 SCHUM 0024

34 [Monografia] *Rossini : piano pianissimo forte fortissimo / Lina Maria Ugolini ; illustrazioni
di Giorgia Biancini. - Palermo : RueBallu, 2015. - 89 p. : ill. ; 21 cm
(Jeunesse ottopiu ; 10)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12579 SAGGISTICA PED
6.0 STO 0019

35 [Monografia] La *scuola del respiro : antologia commentata delle testimonianze sulla
respirazione nel belcanto / Alessandro Patalini ; presentazione di Alberto Triola ;
prefazione di Franco Fussi. - Varese : Zecchini, 2015. - XXIII, 186 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12577 SAGGISTICA STR
2.0 RES 0001

36 [Monografia] *Semplicemente... cantare : manuale di tecnica del canto artistico / Andrea
Pietro Cattaneo. - [Milano] : ABEditore, 2015. - 157 p. : ill. ; 23 cm. ((Sul frontespizio:
contiene una cartella guida per l'insegnante con indicazioni per la rieducazione vocale.
(Saggistica musicale)

Bollettino novità Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali di Reggio Emilia e

Castelnovo ne' Monti

Pagina 8 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12576 SAGGISTICA STR
2.0 CAT 0001

37 [Monografia] Lo *spirito della musica creativa : dialoghi con i protagonisti
dell'improvvisazione / Garrison Fewell ; [ritratti fotografici di Luciano Rossetti]. - [Milano]
: Auditorium : Haze, 2015. - 357 p. : ill. ; 21 cm. ((Trad. dall'inglese: Tommaso Chianura.
(Auditorium. Collana Rumori ; 41)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12624 SAGGISTICA JAZ
2.1 IMP 0003

38 [Monografia] *Stelle, Gelindi, tre re : *tradizione orale e fonti scritte nei canti di questua
natalizio-epifanici dell'arco alpino dalla Controriforma alla globalizzazione / Renato
Morelli. - Udine : Nota, c2014. - 319 p. : ill. ; 21 cm + 1 compact disc MP3. ((In allegato
CD-MP3 con il corpus trentino di 75 canti.
(Geos CD book)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12614 SAGGISTICA ETN
1.3 TRE 0003

BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12615 MEDIATECA CD
Allegati 0424

39 [Monografia] *Storia delle orchestre / Enzo Beacco. - Milano : Il saggiatore, 2015. - 286 p. ;
19 cm.
(Piccola cultura ; 63)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12557 SAGGISTICA STO
2.2 ORC 0001

40 [Testo a stampa (moderno)] *Storia e tecnologia degli strumenti mus. : Istituto Sup. Stud.
Mus. "Peri" A.A. 2015 -2016 / Giuliana Montanari. - [S.n.e.]. - 1 DVD ; 12 cm. ((Il dvd
contiene le dispense in formato pdf del corso a.a. 2015-2016.

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12503 MEDIATECA ROM
STR 0009

41 [Monografia] *Studi sul madrigale cinquecentesco / Salvatore Ritrovato. - Roma : Salerno,
2015. - 197 p. ; 23 cm.
(Studi e saggi ; 56)

Bollettino novità Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali di Reggio Emilia e

Castelnovo ne' Monti

Pagina 9 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12550 SAGGISTICA STO
3.31 MAD 0002

42 [Monografia] *Suoni e idee : materiali per animazione musicale / Olivia Concha ; con la
collaborazione di Franca Ferrari [e] Donata Paderni. - Reggio Emilia : [Comune], 1979. -
267 p. : ill. ; 31 cm. ((Supplemento a Il Comune, n. 6 anno XVII maggio 1980. - In cop.:
Istituto Musicale "Achille Peri".
(Scuola e quartiere ; 10)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

990513 SAGGISTICA PED
3.2 CON 0001/C

BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

990514 SAGGISTICA PED
3.2 CON 0001/B

BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

990515 SAGGISTICA PED
3.2 CON 0001

43 [Monografia] The *techniques of violin playing / Irvine Arditti, Robert HP Platz. - Kassel [et
al.] : Bärenreiter, ©2013. - 117 p. : ill. ; 29 cm + 1 DVD. ((Con testo a fronte in tedesco e
inglese.

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12501 SAGGISTICA STR
4.1 ARD 0001

BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12502 MEDIATECA DVD
Allegati 0026

44 [Monografia] 2: [*Trajectories ; Notions et genres ; Conquetes du son ; Noveaux concepts]
/ Nicolas Donin, Laurent Feneyrou, direction scientifique. - Lyon : Symetrie, 2013. -
973-1827 p. : es. mus, ill. ; 25 cm. ((Titolo significativo dalla 4. di coperina.

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12598 SAGGISTICA TEO
3.7 DON 0001.2

45 [Monografia] *Twentieth-Century music theory and practice / Edward Pearsall. - New York
and London : Routledge, 2012. - XI, 299 p. : ill. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO

ISS 12600 SAGGISTICA TEO
3.7 PEA 0001

Bollettino novità Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali di Reggio Emilia e

Castelnovo ne' Monti

Pagina 10 di 14



Biblioteca Inventario Collocazione
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

46 [Monografia] *Umbria Jazz Winter #23 Orvieto : 30 dicembre 2015-3 gennaio 2016 /
Fondazione di partecipazione Umbria Jazz. - [Orvieto?] : Fondazione di partecipazione
Umbria Jazz, 2015. - 62 p. ; 20 x 21 cm. ((Contiene il programma del festival con
curriculum dei protagonisti e introduzione agli spettacoli, ed i nomi di musicisti ed
ensemble di tutte le passate edizioni.

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12510 SAGGISTICA RAC
5.0 ORV 0001.23

47 [Monografia] *Vita di un castrato : Atto Melani tra politica, mecenatismo e musica / Roger
Freitas ; traduzione di Anna Li Vigni ; prefazione di Sara Mamone ; revisione di Maria
Concetta Spinosa. - Pisa : ETS, 2015. - 380 p., [6] carte di tav. : ill. ; 24 cm
(Studi culturali. Supplement ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
BIBLIOTECA ARMANDO
GENTILUCCI DELL'ISTITUTO
SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

ISS 12551 SAGGISTICA STO
3.42 MELA 0001

Bollettino novità Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali di Reggio Emilia e

Castelnovo ne' Monti

Pagina 11 di 14



Indice per autore principale
Abbado, Claudio 28
Arditti, Irvine 43
Beacco, Enzo 39
Biasutti, Michele 11
Bietti, Giovanni 23
Boccadoro, Carlo 15
Brier, Sabine 16
Carli Ballola, Giovanni 19
Cattaneo, Andrea Pietro 36
Colombo, Roberto G. 30
Concha Molinari, Olivia 42
Dati, Luigi 14
Daverio, John 33
Degani, Mario 26
Eisenbeiss, Philip 10
Fertonani, Cesare 17
Fewell, Garrison 37
Freitas, Roger 47
Fugazzotto, Giuliana 31
Gardiner, John Eliot 25
Grillo, Chiara 4
Inchingolo, Ruggiero 20
Italia : Esercito 29
Kostka, Stefan 21
Lo Giudice Sergi, Lina 5
Monaldini, Sergio 7
Montanari, Giuliana 40
Morelli, Renato 38
Patalini, Alessandro 35
Pearsall, Edward 45
Piazza, Serena 32
Ritrovato, Salvatore 41
Rodolfi, Sauro 12,

27
Schumann, Clara Josephine 18
Seebass, Tilman 6
Sorci, Paolo 9
Ugolini, Lina Maria 34
Umbria Jazz Winter <2015 ; Orvieto> 46

Indice per autore
Abbado, Claudio 28
Arditti, Irvine 43
Associazione Sas Enas 2
Babemalà <gruppo strumentale> 3
Beacco, Enzo 39
Benassati, Giuseppina 22
Bertolini, Camillo 26
Biancini, Giorgia 34
Biasutti, Michele 11,

Bollettino novità Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali di Reggio Emilia e

Castelnovo ne' Monti

Pagina 12 di 14



11
Bietti, Giovanni 23
Boccadoro, Carlo 15
Bolzan, Claudio 18
Bramani, Lidia 28
Brier, Sabine 16
Campanotta, Nadia 32
Carli Ballola, Giovanni 19
Carlini, Antonio <1955- > 13
Catalano, Rosario 31
Cattaneo, Andrea Pietro 36
Chianura, Tommaso 37
Colombo, Roberto G. 30
Concha Molinari, Olivia 42
Coro La voce dei colori 3
Cristofori, Roberta 22
Dati, Luigi 14
Daverio, John 33
Degani, Mario 26
Donin, Nicolas 44
Eisenbeiss, Philip 10
Fanelli, Laura 15
Fassio, Davide <traduttore> 10
Feneyrou, Laurent 44
Ferrari, Franca 42
Fertonani, Cesare 17
Fewell, Garrison 37,

37
Fondazione Claudio Abbado 28
Fournier-Facio, Gastón 8
Freitas, Roger 47
Fugazzotto, Giuliana 31
Fussi, Franco 35
Gardiner, John Eliot 25
Gentile, Marzia 3
Gentilucci, Armando 24
Grillo, Chiara 4
Hinzler, Hedwig Ingrid Rigmodis 6
Inchingolo, Ruggiero 20
I quattro siciliani <gruppo musicale> 31
Istituto per i beni artistici, culturali e naturali della Regione Emilia-Romagna 22
Italia : Esercito 29
Kostka, Stefan 21
Lamberti, Luca 25
Li Vigni, Anna 47
Lo Giudice Sergi, Lina 5
Macchiarella, Ignazio 2
Mamone, Sara 47
Mangiocavallo, Luigi 30
Messaglia, Roberto 3
Monaldini, Sergio 7

Bollettino novità Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali di Reggio Emilia e

Castelnovo ne' Monti

Pagina 13 di 14



Montanari, Giuliana 40
Morelli, Renato 38
Muti, Riccardo 22
Nicolini, Gualtiero 14
Olivieri, Paolo <compositore> 30
Paderni, Donata 42
Patalini, Alessandro 35
Pearsall, Edward 45
Pedrazzini, Marco 1
Perezzani, Paolo 24
Piazza, Serena 32
Pilosu, Sebastiano 2
Platz, Robert HP 43
Polimanti, Enrico Maria 33
Raimondi, Ezio 22
Ritrovato, Salvatore 41
Rodolfi, Sauro 12,

27
Rossetti, Luciano 37
Sarcinella, Antonio Mauro 3
Schumann, Clara Josephine 18
Scodanibbio, Stefano 24
Seebass, Tilman 6
Sorci, Paolo 9
Spinosa, Maria Concetta 47
Triola, Alberto 35
Ugolini, Lina Maria 34
Umbria Jazz Winter <2015 ; Orvieto> 46
Vezzi, Celestino 4
Vigliaroni, Giacomo 3

Bollettino novità Biblioteca Armando Gentilucci dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali di Reggio Emilia e

Castelnovo ne' Monti

Pagina 14 di 14


